
Contacto

Teléfono +034 956808150
Correo Electrónico oficina@cbpc.es

Dirección Postal

Avenida de cuatro de diciembre de 1977, número 18
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/2024 SPAM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio de Bomberos de la Provincia de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cbpc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HsU409Ont2MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de comunicación y prensa para este Consorcio de Bomberos de la
provincia de Cádiz

Su principal finalidad será el desarrollo y ejecución de los planes y acciones de comunicación que hay queDescripción 
llevar a cabo para difundir la imagen, actividades, servicios y acontecimientos destacables para el Consorcio de Bomberos
de la Provincia de Cádiz (CBPC).
Valor estimado del contrato 138.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.732 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.200 EUR.

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicación a favor de la empresa mejor clasificada tras la celebración del proceso de licitación y adjudicación

Condiciones de Licitación

http://www.cbpc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HsU409Ont2MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 55.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.677,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GAP PRODUCCIONES, CINE, VIDEO, TV Y PUBLICIDAD, S.L.
NIF B92050681
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BADAJOZ, 19
(29640) FUENGIROLA España

Contacto

Teléfono 952464915
Correo Electrónico admon@gapdesign.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.128 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.334,88 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación a favor de la empresa mejor clasificada tras la celebración del proceso de licitación y adjudicación
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización Del 27/09/2024 al 11/10/2024

Observaciones: La formalización tendrá que efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se
remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio de Bomberos de la Provincia de Cádiz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cbpc.es/

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7e4UeIimIEZ4APHM3qc6PT%2BZaOIMHESUSCBypFEHK1H1oldYBMi4a4mFeHTTaaDU8AJfbhD4K1kjfn%2BFpO5Nyr/SwT%2BNnOxcOoEhoFRaTyC1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.cbpc.es/


Lugar

Oficinas Centrales del CBPC

Dirección Postal

Avenida 4 de diciembre de 1977
(11006) Cádiz España

SOBRE ELECTRÓNICO C. TÍTULO:
“DOCUMENTOS ACREDITATIVOS DE
LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
VALORABLES EN CIFRAS O
PORCENTAJES”.

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avenida 4 de diciembre de 1977
(11006) Cádiz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +034 956808150
Correo Electrónico comprasypatrimonio@cbpc.es

Dirección Postal

Avenida de cuatro de diciembre de 1977, número 18
(11006) Cádiz España

Teléfono +034 956808150
Correo Electrónico comprasypatrimonio@cbpc.es

Avenida de cuatro de diciembre de 1977, número 18
(11006) Cádiz España

Presentación de recursos

Consorcio de Bomberos de la Provincia de Cádiz
Sitio Web https://www.cbpc.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto y ordinario
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2024 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.cbpc.es/


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avenida 4 de diciembre de 1977
(11006) Cádiz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/08/2024 a las 10:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avenida 4 de diciembre de 1977
(11006) Cádiz España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/08/2024 a las 10:50 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO DEL SERVICIO (PR)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo Técnico que se adscribe al Proyecto (EQT)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plan de puesta en marcha y coordinación esencial (PMI)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Planificación y enfoque del servicio (PES)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Propuesta para el desarrollo y ejecución de los trabajos (PDT)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XyIHoC2D7V7i0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000014258888 |  2024-001020931 | Fri, 27 Sep 2024 12:35:01:417 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97063526646522579020213151000314399236 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XyIHoC2D7V7i0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

